
Zápis ze 6. jednání Rady České televize dne 24. 3. 2004 
 
Přítomni: M. Badal, B. Fanta,  H. Fibingerová, D. Dvořák, M. Horálek, Z. Hůlová, E. Kohák, L. Miler, 
J. Mrzena, J. Presl, A. Svobodová, J. �ilerová a P. Uhl. 
Omluveni: J. Voráč 
Sekretariát Rady ČT - J. Kamicová, E. Hojerová  
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: J. Janeček, N. Savický, M. Tajč, M. Luhanová, Z. �ámal 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2003  
• Plnění zákonných ustanovení � plnění usnesení č. 39/03/04  
• Volba DK � informace o prověření kandidátů  
• Majetkové zále�itosti 
• Doporučení Parlamentního shromá�dění Rady Evropy  
• Podněty a stí�nosti  
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 73/06/04: Rada schválila program jednání v navr�eném znění. (13:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 74/04/04: Rada volí návrhovou komisi ve slo�ení Z. Hůlová a D. Dvořák a pověřuje je 
ověřením tohoto zápisu. (13:0:0) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 75/06/04: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání rady. (13:0:0) 
 

4) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2003 
Usnesení č. 76/06/04: Rada �ádá GŘ, aby v rámci návrhu dlouhodobého plánu technického, 
programového a ekonomického rozvoje ČT (č. usnesení 346/26/03) byla vypracována i analýza 
mo�ného zvy�ování podílu televizních studií na celkovém objemu vysílání ČT. (12:0:1) 
 
Usnesení č. 77/06/04: Rada souhlasí se zněním připomínek, týkající se kapitoly 3.1.4. Výroční 
zprávy o činnosti České televize v roce 2003. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 78/06/04: Rada po projednání schvaluje Výroční zprávu o činnosti České televize 
v roce 2003. Rada ukládá pracovní skupině, aby zabezpečila závěrečnou úpravu a redakci textu ve 
znění připomínek, vyplývajících z diskuse. Rada pověřuje předsedu, aby v souladu s § 8, odst. 2,  
zákona č. 483/1991 Sb., o ČT ve znění pozděj�ích předpisů, předlo�il tuto zprávu v termínu do 
31.3.2004 předsedovi PSP ČR. (13:0:0) 
 

5) Plnění zákonných ustanovení � plnění usnesení č. 39/03/04, 64/05/04 
Usnesení č. 79/06/04: Rada �ádá generálního ředitele, aby předlo�il podklady pro posouzení 
naplňování zákonných předpokladů v oblasti programové a ve zpravodajství - § 2 odst. 2e) zákona 
č. 483/1991 Sb., o ČT ve znění pozděj�ích předpisů. Tyto podklady předlo�í na základě situační 
zprávy projednané na zasedání Rady 10. 3. 2004 za období I. - VI. 2004 v termínu do 10. 9. 2004. 
Po tomto termínu bude v září uskutečněn seminář na téma programu a zpravodajství. (13:0:0)  
 
 



6) Volba DK � informace o prověření kandidátů 
Usnesení č. 80/06/04: Rada konstatuje, �e na základě nominací členů rady byli pro volbu dozorčí 
komise navr�eni: Jana Jeřábková, Olga Koulová, Danuta Trnková, Jiří Boháček, Pavel Horák, 
Zdeněk Kadlec a Ladislav Kozák. 
Rada po projednání konstatuje, �e v�ichni navr�ení kandidáti splňují podmínky specifikované 
zákonem o ČT a usnesením č. 36/03/04. 
Rada současně pověřuje místopředsedu B. Fantu přípravou volby členů dozorčí komise podle 
usnesení č. 37/03/04 (13:0:0) 
 

7) Majetkové zále�itosti 
Usnesení č. 81/05/04: Rada v souladu s §  9 odst. 7 zákona č. 483/1991 Sb., o ČT ve znění 
pozděj�ích předpisů, souhlasí se zatí�ením pozemku parc. č. 971/7, a to zřízením věcného břemene 
� právo vstupu a ulo�ení podzemních in�enýrských sítí ve prospěch pozemku  parc.č. 971/9 v�e 
v k.ú. Podolí, vedené Katastrálním úřadem Praha. Podmínky smlouvy odpovídají OFŘ č. 5/2002. 
(11:0:0) 
 
Usnesení č. 82/06/04: Rada v souladu s §  9 odst. 7 zákona č. 483/1991 Sb., o ČT ve znění 
pozděj�ích předpisů, souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s T-Mobile Czech Republic a.s. Jedná 
se o pronájem části objektu Zpravodajství (ulice Na hřebenech II, Praha 4, č.p.1133, parc. č. 
1187/8, zapsané na LV č. 1137, k.ú., vedené Katastrálním úřadem Praha) za účelem vybudování a 
provozování telekomunikačního zařízení, a to za podmínek stanovených v návrhu smlouvy.  
Podmínky smlouvy odpovídají OFŘ č. 5/2002. (12:0:0) 
 
Usnesení č. 83/06/04: Rada �ádá GŘ, aby jí prostřednictvím DK předlo�il k novému projednání 
návrh nájemních smluv L. Bělské a  D. Hallové na pronájem rehabilitačních prostor  v termínu do 
31.3.2004. (13:0:0) 
 

9) Doporučení Parlamentního shromá�dění Rady Evropy 
Usnesení č. 84/06/04: Rada bere na vědomí informaci velvyslankyně V. �těpové o obsahu 
Doporučení Parlamentního shromá�dění Rady Evropy č. 1641 (2004) z 27.1. 2004; 
Rada sdílí přesvědčení PS RE o nutnosti existence televize veřejné slu�by a obavy z jejího 
ohro�ení mnoha faktory a rovně� i o potřebnosti přijetí odpovídající legislativy, která dosud ani 
v ČR není zcela optimální. (13:0:0) 
 
Usnesení č. 85/06/04: Rada doporučuje GŘ ustavit pracovní tým zabývající se přípravou podkladů 
pro ministerskou konferenci o hromadných sdělovacích prostředcích (Kyjev, listopad 2004). Za 
radu v této věci dále bude působit pracovní skupina J. Mrzena, M. Horálek. (12:0:1) 

 
10) Podněty a stí�nosti 

Usnesení č. 86/06/04: Rada bere na vědomí informace Z. Hůlové, E. Koháka a P. Uhla o stavu 
ře�ení stí�ností a podnětů k dne�nímu dni (viz příloha č. 1). (13:0:0) 
Přehled do�lé po�ty � příloha č. 2. 
 
Usnesení č. 87/06/04: Rada pověřuje pracovní skupinu, aby ve věcech čj. 107/04 (Artóza) a čj. 
677/03 a 75/04 (Greenpeace) předlo�ila radě návrhy na odpovědi. (13:0:0) 
 

11) Různé 
a) Usnesení č. 88/06/04: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o pozvánce na 

Českokrumlovský mediální seminář na téma Konvergence médií a o pozvánce na festival 
českých filmů 17. ročník festivalu Finále Plzeň. (11:0:0) 

 
b) Předbě�ný program 7. jednání Rady, které se uskuteční 7.4.2004 od 13.00 hod v Café 

Restaurantu na Kavčích horách.  
• Zahájení, kontrola zápisů� 
• Zpráva o průběhu kontrolní činnosti v TS Brno (DK, J. Mrzena, J. Janeček) 



• Výsledky hospodářské činnosti ČT za rok 2003 (DK, J. Mrzena, J. janeček) 
• Plán čerpání rozpočtu ČT na 2. čtvrtletí 2004 (DK, J. Mrzena, J. Janeček) 
• Mana�erská smlouva GŘ (J. Mrzena) 
• Volba DK (B. Fanta) 
• Podněty a stí�nosti (E.Kohák, P. Uhl) 
• Různé 
• Schválení usnesení a závěr 

      
 
 
                                                                  Ing. Jan Mrzena 

                        předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
 

1) Stav ře�ení stí�ností a podnětů k dne�nímu dni 
2) Přehled do�lé po�ty � příloha č. 2. 

 
 
Ověřovatelé zápisu: Z. Hůlová a D. Dvořák 
 
 
 



Příloha č. 1 
 

Stav ře�ení stí�ností a podnětů ke dni 24. 3. 2004 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření 

datum předání datum 
doručení  

Způsob vyřízení Radou 
(charakteristika) 

Stí�nosti na jednání Rady dne 24. 3. 2004 

135 27.2.2004 Mervart 

stí�nost na 
ekologické 
pořady     GŘ k vyřízení 

134 27.2.2004 
J. Hanu� 
(A.A.K) 

prohlá�ení k situaci 
v audiovizuální 
tvorbě     

Odpověď dle návrhu 
rady 

137 1.3.2004 rodina �tastných M.�ubrtová     
Odpověď dle návrhu 
rady 

139 3.3.2004 I.Jordanová korespondence s GŘ     Odpověď dle návrhu 
rady 

140 5.3.2004 Jana Salliandra dotaz na pozici 
moderátorky 

    Odpověď dle návrhu 
rady 

142 3.3.2004 V. Hendrych reakce na odpověď 
rady a.j. 517, 546, 
582, 668 

    Odpověď dle návrhu 
rady 

143 3.3.2004 M.Veselá pořad "Křesťanský 
magazín" 

    GŘ k vyřízení 

144 3.3.2004 R.Kohut mapky Evropy v 
pořadu "Počasí" 

    GŘ k vyřízení 

148 9.3.2004 V. Verhun 

stí�nost na 
výslovnost  
cizích jmen     

Odpověď dle návrhu 
 rady 

151 9.3.2004 HMO Oil Trade 
pořad "Report"  
TS Ostrava z 25.2.04     

Odpověď dle návrhu 
rady 

Stí�nosti předané GŘ k vyjádření  
34 19.1.2004 A. Zavřel stí�nost na pořad 

"Stalo se" 
29.1.2004 12.3.2004 

  
59 29.1.2004 Rhinoceros, a.s. stí�nost na "Fakta" 12.2.2004 19.3.2004   
67 2.2.2004 P.Bém pořady J.�kopkové 12.2.2004 19.3.2004   

111 18.2.2004 P.Chabr 

nerespektování  
soukromí pacientů  
ve zpravodajství 5.3.2004     

113 18.2.2004 J.Hink hospodaření ČT 5.3.2004     
116 20.2.2004 M.Ráb stí�nost na J.Patočku 5.3.2004     

130 8.3.2004 
V.Prokůpek, 
M. Nezval stí�nost na J. Ovečku 18.3.2004     

133 27.2.2004 V. Tlustý 

stí�nost na "Dobré 
ráno"  
z 25.2.04 18.3.2004     



138 1.3.2004 J. Bednář 

stí�nost na reklamy 
ve 
vysílání pro děti 18.3.2004     

141 3.3.2004 
J.Kozler  
(OSTRK) 

stí�nost na pořad 
"Na hraně" z 16.1.04 18.3.2004     

145 4.3.2004 
J.Silajd�ić  
(Slovo 21) 

spolupráce s ČT při 
festivalu Khamoro 18.3.2004     

147 8.3.2004 
J. Kozler  
(OSTRK) 

stí�nost na GŘ za  
pořad "Český lev" 19.3.2004     

 



 
Příloha č. 2 
 
PŘEHLED DO�LÉ PO�TY OD 11. 3. DO 24. 3. 2004  
 

1. Petr Jalman � pořad �Diagnóza� č.j. 157 
2. Jiří Kolář � pořad �Legata� č.j  158 
3. Andrea Skalová � M. �ubrtová č.j. 159 
4. RRTV, Vladimír Zedník � stí�nost na přenos ze slavnostního shromá�dění k 

státnímu svátku ČR dne 28.10.03 
č.j. 160 

5. A. Králíková, M. Marksová-Tominová � stí�nost na pořad �Komponovaný večer na 
téma:MD� se vrací� ze dne 7.3.04 

č.j. 161 

6. Milan Vavro � změna vysílacího času Křesťanského magazínu č.j. 162 
7. Jiří Paril � stí�nost na reklamní upoutávky nevhodné pro děti  č.j. 163 
8. Karel Hrudička � stí�nost na �Křesťanský magazín z 22.2. a 23.2. 04 č.j. 164 
9. Augustin Jarolímek � programová skladba  č.j  165 

10. Markéta Zelinková � změny vysílacího času Křesťanského magazínu č.j. 166 
11. Vít Charous (APF) � reakce na dopis B. Kobrleho a V. Sakaře č.j. 93 č.j. 167 
12. Václav Černý � nedodr�ování začátku vysílacího času kvůli reklamě č.j. 168 
13. A. Čurdová, M. Paukejová, V. Malikiová (SDZ) � protest proti urá�ející prezentaci 

MD� v ČT dne 7.3.04 
č.j. 170 

 
 


